REQUERIMENTO N.º 1082/2019
Ementa: Informações sobre estado fitossanitário de indivíduos arbóreos localizado na Av. Dom Nery.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi efetuado vistoria pelo departamento competente nos indivíduos arbóreos existentes na Av. Dom Nery entre os nºs 437 e 447, sentido centro e Av. Dom Nery, 432, sentido Campinas?

Qual o estado fitossanitário destes indivíduos arbóreos?

Quais providências serão tomadas com fins de recuperar o passeio público?

Há necessidade de poda ou retirada do mesmo?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de moradores que temem risco de acidentes.
Valinhos, aos 24 de abril de 2019.

Henrique Conti

Vereador – Partido Verde